
Rybníky Na Důlském

SMLOUVA O DÍLO
č. 88-1-951/16/PD

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451
DIČ: CZ42196451
Sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec KráIOvé
Zapsán V Obchodním rejstříku u Krajského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
Statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, PhD., generální ředitel,
Zastoupené na Základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Miroslavem Kahánkem,
vedoucím Správy toků - Oblast povodí Odry
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Kahánek, vedoucí ST, číslo telefonu: ,

e-mail:
Mgr. Tomáš Řeha, Zástupce vedoucího ST, číslo telefonu:
e-mail:

bankovní Spojení:
číslo účtu:
(dále jen „0bjednatel“)

a

HydrOIdea s.r.0.
Sídıem Škrheňská 1751, 739 37 Šenov
IČO: 02929368
DIČ: CZ02929368
Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského Soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 58943
jednající: Ing. Jerzy Nowak, jednatel
číslo telefonu: e-mail:
bankovní Spojení:
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v rozhodném
Znění, tuto

smlouvu O dílo

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy jsou Závazky Zhotovitele:

1.1. Vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a Odpovědnost projektovou dokumentaci:

Projektová dokumentace pro vydání Stavebního povolení rozšířená O detaily a podrobnosti pro
realizaci stavby:

„Rybníky Na Důlském“; dále jen „projektová dokumentace“,

na vodním toku: „Na Důlském“, číslo hydrologického pořadí: 2-03-03-0640
IDVT: 10210482, ř. km: 1,00 - 1,450,
katastrální území: Albrechtice u Českého Těšína, Stonava, okres Karviná, kraj Moravskoslezský
vše Za podmínek Stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím
řízením, Správními akty a touto Smlouvou.

1/7



Rybníky Na Důlském

1.2. Provádět autorský dozor projektanta nad souladem prováděné Stavby S ověřenou (Schválenou)

10.

11.

projektovou dokumentací.

Projektová činnost bude provedena podle ustanovení § 159 Zákona č. 183/2006 Sb., v účinném znění
S odpovědností projektanta uvedeným ustanovením upravenou.

Rozsah, obsah a postup Zpracování projektové dokumentace je dán vyhláškou č. 503/2006 Sb., o
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a Stavebního řádu a č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci Staveb v účinných zněních a touto Smlouvou, včetně zadávacího listu projekčních prací,
který je přílohou č. 1 této Smlouvy.
Projektová dokumentace bude Splňovat technické požadavky dle ustanovení vyhlášky č. 590/2002
Sb., 433/2001 Sb. a 268/2009 Sb., v účinných zněních.
Projektová dokumentace bude zpracována V podrobnostech umožňujících Zadání (dle Zákona
č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázkách a vyhlášky 169/2016 Sb., kterou Se Stanoví rozsah
dokumentace veřejné zakázky na Stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a Služeb
S výkazem výměr, V účinných zněních) a provádění Stavby.

Nedílnou Součástí Závazků Zhotovitele dle této Smlouvy je též zajištění všech podkladů, pıůzkumů a
zkoušek potřebných pro zpracování projektové dokumentace V rozsahu nezbytném pro řádnou a
oprávněnou realizaci Stavby. Zejména Se jedná o:

- geodetické práce,
- flktnáıni údaje čHMÚ
- geologicko - průzkumné práce (IG+I-IG průzkum) včetně potřebných zkoušek
- přírodovědný průzkum dotčených pozemků a písemné Zhodnocení zamýšleného Zásahu na

rostliny a živočichy, návrh opatření k ochraně rostlin a živočichů,
- posudek odborně způsobilé osoby o potřebě, popřípadě o návrhu podmínek provádění

teclmickobezpečnostího dohledu (TBD) a k zařazení vodního díla do kategorie podle § 61, odst. 4.
zákona č. 254/2001 Sb., posouzení technického řešení projektové dokumentace pověřenou
odborně způsobilou osobou,

- Zajištění Zeıniny do hrází v případě nutnosti
Nedílnou Součástí závazků Zhotovitele dle této Smlouvy je rovněž osobní a písemné projednání
projektované stavby Se všemi dotčenými vlastníky a uživateli nemovitostí, S dotčenými orgány Státní
Správy, Se Samosprávou, s vlastníky či Správci inženýrských Sítí a komunikací a S dalšími fyzickými a
právnickými osobami dotčenými stavbou nebo jejím prováděním, a to včetně vypořádání jejich
připomínek.
Zhotovitel též zajistí Veškeré doklady potřebné pro vydání stavebního povolení a pro realizaci
proj ektované Stavby.

Zhotovitel prohlašuje, že je Seznáınen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že Se
před podpisem této Sınlouvy Seznámil s povahou budoucího staveniště.

Autorský dozor bude prováděn formou kontrolní činnosti projektanta na stavbě -účasti autorizované
osoby na Stavbé dle potřeb Objednatele (Zpravidla při kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách
Stavby, při předání a převzetí Staveniště Stavby, při předání a převzetí zhotovené stavby apod).
V rámci výkonu autorského dozoru dle této Smlouvy bude zhotovitel kontrolovat Soulad prováděné
Stavby s jím zhotovenou, Ověřenou (Schválenou) projektovou dokumentací, Se Stavebním povoleníın
(územním rozhodnutím), jakož i S dalšími právními akty a vyjádřeními, které jsou pro realizaci Stavby
závazné a S nimiž byl objednatelem Seznámen nebo Snimiž Se seznámil v průběhu realizace této
Smlouvy; zjištění učiněná při této činnosti Zhotovitel neprodleně zaznamená ve Stavebním deníku, a to
včetně Svých návrhů a požadavků. Zhotovitel se Ve stavebním deníku vždy vyjádří ke všem zápisům,
které mohou mít vliv na Shora uvedený soulad, a to formou jejich odsouhlasení, nesouhlasu nebo
návrhu úprav dalšího postupu. K Výkonu činnosti autorského dozoru bude Zhotovitel vyzván
Objednatelem, a to alespoň 5 dní předem. Zhotovitel je povinen učinit úkon autorského dozoru V době
obj ednatelem Stanovené, byl-li k němu dle předchozí věty Včas vyzván.
Projektová dokumentace pro Stavební povolení rozšířená o detaily a podrobnosti pro realizaci Stavby
bude vyhotovena v množství:

2/7



PI,

Rybníky Na Důlském

- 10 ks paré v tištěné podobě a,

- 1 vyhotovení v elektronické podobě na CD (needitovatelné - formát pdf., editovatelné -
formát doc. xls. dwg.)

II.
Doba plnění

Zahájení prací na projektové dokumentaci: předpoklad 1. 12. 2016

Dílo (projektová dokumentace) bude provedeno nejpozději do: 31. 7. 2017

Dílčí termíny:

- Zajištění podkladů pro návrh, údaje ČHl\/IÚ, kompletní geodetické podklady, přírodovědný průzkum,
geologicko-průzkumné práce vč. potřebných Zkoušek 28. 2. 2017

- Předložení a projednání konceptu technického řešení do: 28. 2. 2017

- Závěrečný výrobní výbor k DSP do: 15. 6. 2017

- předání l paré projektové dokumentace k závěrečněmu posouzení shody S požadavky Objednatele
do: 30. 6. 2017

Dílo (jeho část) je provedeno, je-li Způsobilé Sloužit Svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho
část) má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující
vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobìlé Sloužit Svému účelu; ustanovení § 2628 občanského
Zákoníku se nepoužíje. Pokud Zhotovitel připraví práce k Odevzdání před Sjednaným termínem,
Zavazuje Se obj ednatel převzít je i v nabídnutě zkrácené lhůtě.

Autorský dozor bude Zhotovitelem poskytován od předání a převzetí Staveniště stavby, po dobu
provádění Stavby, jež je předmětem projektové dokumentace, a to do Okamžìku vydání kolaudačního
Souhlasu, resp. Oprávněného Zahájení užívání Stavby, jež je předmětem projektové dokumentace.
Není-li kolaudační Souhlas požadován, končí činnost autorského dozoru převzetím dokončené Stavby
objednatelem.

III.
Cena za dílo a platební podmínky

Za řádně provedené dílo - projektovou dokumentaci dle čl. I. odst. 1.1. této Smlouvy náleží Zhotoviteli
cena Za dílo v celkové výši 426 600,- Kč bez DPH, Slovy čtyřistadvacetšest tisíc šestset korun českých
bez DPH.

K ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu.

Uvedená cena Za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla - projektové
dokumentace a poskytnutí všech práv a plnění dle této Smlouvy, S výjimkou výkonu autorského
dozoru.
Za Vykonaný autorský dozor Se Sjednává Smluvní cena a to jako Sazba Za účast na Stavbě. Sazba Za
účast na stavbě činí l 300,- Kč bez DPH (k této částce bude připočtena DPH Ve Výši dle příslušného
právního předpisu) za jednu účast zhotovitele na Stavbě. V rámci této Sazby je Zahmuta odměna Za
kontrolní činnost Vykonanou Zhotovitelem v průběhu jednoho kalendářního dne a náhrada veškerých
nákladů Zhotovitele Stakovou činností Spojených, včetně nákladů na cestovné, Stravné a případné
ubytování. Sazby dle tohoto Odstavce budou Zvyšovány (Snižovány) dle míry inflace (deflace) Za
předcházející kalendářní rok, a to Vždy S účinností od l. 4. příslušného roku, poprvé pak 0d l. 4.
kalendářního roku bezprostředně následujícího po kalendářním roce uzavření této Smlouvy.

Zálohy Objednatel neposkytuje.

3/7



Rybníky Na Dülske'm

Cena Za dílo dle odstavce 1 bude Zhotoviteli uhrazena na Základě řádného daňového dokladu
(faktury), Vystaveného zhotovitelem po dokončení celého díla zhotovitelem a jeho převzetí
Objednatelem, stvrzeným protokolem dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy, a doručeného objednateli ve
čtyřech vyhotoveních na adresu Lesy České republiky S. p., Správa toků - oblast povodí Odry Se
sídlem ve Frýdku-Místku, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek.

Cena Za řádně vykonaný autorský dozor dle Odstavce 2 bude objednatelem zhotoviteli hrazena vždy
za všechny úkony výkonu autorského dozoru V Období jednoho kalendářního měsíce, jež Se považují
za jedno dílčí Zdanitelné plnění ve Smyslu příslušných právních předpisů, a to na Základě faktury
(daňového dokladu) Vystaveného zhotovitelem po uplynutí kalendářního měsíce, Za nějž cena náleží,
nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce po takovém kalendářníın měsíci následujícího, doručeného
objednateli.

Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení Smluvní Straně.

Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje stanoveným požadavkům, Zejména pak:

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této
smlouvy,

~ nebyly-li Vyúčtované práce provedeny, vykazují-li vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

IV.
Další práva a povinnosti Smluvních Stran

Projektovou dokumentaci vypracuje autorizovaná osoba voboru Stavby vodního hospodářství a
krajinného inženýrství Ing Jerzy Nowak,č a.utOriZace ČKAIT 1102445, tel. e--mail:

Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na výrobních výborech, které S dostatečným
předstihem Svolá v průběhu Zpracování projektové dokumentace, Za účasti objednatele a dalších
zúčastněných stran dotčených Stavbou. Zápisy zvýrobních výborů budou Součástí dokladové části
projektové dokumentace.

Zhotovitel se Zavazuje provést Odborný výklad v dokumentační komisi objednatele, na kterou bude
Objednatelem pozván. Zhotovitel předloží objednateli pro účely dokumentační komise konané před
odevzdáním díla jedno paré projektové dokumentace v tištěné podobě a její elektronickou podobu, a
to v termínu minimálně 7 dní předem.

Zhotovitel Se Zúčastní ústního jednání V ráınci stavebního řízení .

Nedílnou Součástí projektové dokumentace (pro Stavební povolení a pro provádění stavby) bude
Soupis Stavebních prací, dodávek a Služeb s výkazem výměr (Slepý rozpočet).

Soupis prací bude stanovovat podrobný popis všech stavebních prací, dodávek či Služeb nezbytných
k úplné realizaci předmětu veřejné Zakázky. Do Soupisu prací budou Zahrnuty i položky vedlejších a
ostatních nákladů objednatele Vyplývající Ze Zpracování projektové dokumentace a z požadavků
objednatele. Položky soupisu prací budou popsány v podrobnostech jednoznačně vymeZuj ících obsah
požadovaných Stavebních prací, dodávek či Služeb. Soupis prací bude vypracován v cenové Soustavě
ÚRS. Elektronická podoba Soupisu prací bude Splňovat požadavky pro Zadávání Veřejné Zakázky ve
Smyslu Zákona č. 134/2016 Sb. v účinném Znění, Stanovené obecně Závaznýrni právními předpisy.

Položkový rozpočet stavby (kontrolní rozpočet), včetně Souhrnu bude obsažen v paré č l a 2
projektové dokumentace Položkový rozpočet stavby bude vypracován v cenové Soustavě ÚRS a
v cenové úrovni platné ktermínu Odevzdání prací Bude-li Zhotovitel v prodlení S řádným
dokončením díla a jeho předáním Objednateli, předá objednateli řádně dokončené dílo vpodobě
S položkovým rozpočteın vypracovanýın v cenové Soustavě ÚRS platné ke dni předání řádně
dokončeného díla objednateli. Výkaz výıněı bude vypracován Samostatně, jako Součást každého
Zpožadovaných paré projektové dokumentace, přičemž u jednotlivých položek bude vždy uveden
Způsob a postup výpočtu a jejich popis. Postup výpočtu celkové výměry bude uveden S popisem
odkazujícíın na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace, tak aby uınožnil kontrolu
celkové výměry.

4/7



ł/J/

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Rybníky Na Důlskérn

Zhotovitel projedná navržené řešení S vlastníky pozemků (Staveb), jež mají být Stavbou dle projektové
dokumentace dočasně dotčeny (přístupy, příjezdy, deponie, Zařízení staveniště, zemník..), a zajistí
písemné souhlasy Se vstupem a dočasným užíváním k dotčeným poZemkům S dočasným Záborem
pozemků. Zhotovitel Zajistí ve Správním řízení dočasné odnětí dotčených pozemků.

Zhotovitel projedná S uživatelem rybářského revíru podmínky, Za nichž uživatel rybářského revíru
provede slovení rybí obsádky v místě Stavby, realizované na Základě projektové dokumentace
pořízené dle této Smlouvy, včetně pořízení protokolů výsledku Slovení (minimálně přehled
odchycených druhů S počtem odlovených jedinců a určení místa, kam budou přemístěni; pokud bude
toto místo dodatečně Změněno, protokol bude odpovídajícím Způsobem doplněn) a Zajistí jejich
Vyjádření vuvedeném směru. Výsledky tohoto projednání sdělí objednateli a Zároveň mu předá
vyjádření podepsané uživatelem dle Věty první.

Projektová dokumentace bude obsahovat (v části Zásady organizace výstavby) posouzení, Zda práce a
činnosti Vykonávané na Stavbě budou podléhat povinnosti Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany
Zdraví při práci na Staveništi a povinnosti určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany
Zdraví při práci (BOZP) ve fázi přípravy díla. Pokud bude nutné určit koordinátora BOZP, Objednatel
jej na Vlastní náklady určí a Zhotovitel poskytne koordinátorovi potřebnou součinnost.

V případě, že při Zpracování projektové dokumentace vyplyne, že při Stavbě budou prováděny práce a
činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození Zdraví (dle nařízení
vlády č. 591/2006 Sb. - příloha č. 5) nebo, že bude Stavba Svým rozsahem podléhat povinnosti
doručení oznámení o zahájení prací Oblastnímu inspektorátu práce, bude Součástí projektové
dokumentace plán bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na Staveništi. Plán bezpečnosti a Ochrany
Zdraví při práci na Staveništi bude Zpracován koordinátorem dle přílohy č. 6 nařízení vlády č.
591/2006 Sb.
Statické výpočty, hydrotechnické výpočty budou vypracovány tak, aby byly kontrolovatelné. Vždy
bude uveden postup výpočtu a Vstupní parametry, u výkazu výměr S odkazujícím popisem na
příslušnou grafickou nebo textovou část projektové dokumentace.

Projekt bude členěn na Stavební objekty dle požadavků objednatele a podle charakteru finančních
prostředků. Všechny Stavební objekty budou Zatříděny do druhu a oboru stavebnictví dle klasifikace
Stavebních objektů.

Originály všech dokladů budou součástí paré č. 1 projektové dokumentace.

Zhotovitel Souhlasí S rozmnožováníın projektové dokumentace pro potřeby Zajištění přípravy Stavby a
pro Zadání a provádění Stavby.

V.
Předání a převzetí dila, odpovědnost za vady, záruka za jakost

Místem odevzdání projektové dokumentace Zhotovené dle této Smlouvy jsou Lesy České republiky,
S.p. Správa toků - oblast povodí Odry, Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek.

Zjistí-li objednatel V rámci kontroly prováděných prací nedostatky, VyZve Zhotovitele k jejich
odstranění. Tím není dotčena lhůta pro provedení díla dle čl. II odst. l této Smlouvy.

O předání a převzetí díla - projektové dokumentace bude učiněn datovaný Zápis do protokolu a
potvrzen oběma Smluvními Stranami.

Zhotovitel odpovídá Objednateli Za správnost, celistvost a úplnost jím Zpracované projektové
dokumentace, Za Správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost Stavby provedené podle jím zpracované
projektové dokumentace aproveditelnost Stavby podle této dokumentace, jakož iZa technickou
a ekonomickou úroveň projektu technologického Zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Záruku za
jakost vrozsahu dle předchozí věty Zhotovitel objednateli poskytuje na dobu 5 let od vydání
kolaudačního souhlasu k užívání Stavby, jež je předmětem projektové dokumentace Zhotovené dle
této Smlouvy, nejdéle však na dobu 10 let od převzetí takové projektové dokuınentace objednatelem.

Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznáınit objednateli,
Zda vadu díla uznává či neuZnává. Pokud tak neučiní, platí, že Vadu uznává. Neúplatní-li objednatel

5/7



Rybníky Na Důlském

písemně při Oznámení vady jiné právo Z Odpovědnosti Za vady, platí, že požaduje Odstranění vady.
Neoznámí-li objednatel písemně Zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje Odstranění Vady
dodáním chybějící Věci, je-li možno vadu Odstranit dodáním chybějící Věci, nebo opravou věci (díla),
je-li možné Vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je Zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30
dnů od jejího oznámení objednatelem. Uplatní-li objednatel u Zhotovitele právo na Slevu Z ceny za
dílo, je zhotovitel povinen Slevu poskytnout (Vrátit objednateli část již zaplacené ceny Za dílo
odpovídající výši uplatněné Slevy) do 30 dnů od jeho uplatnění.

Zhotovitel je povinen vydat Objednateli potvrzení O tom, kdy obj ednatel právo Z Odpovědnosti Za vady
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký Způsob vyřízení reklamace Objednatel požaduje, jakož i
potvrzení O datu a Způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího
trvání, případně písemné Odůvodnění ZaInítnuti reklamace.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli Veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložìl
v Souvislosti S uplatněním práva Z Odpovědnosti Za vady a Odstraňováním Vady. Tuto náhradu
poskytne Zhotovitel na účet objednatele, a to na Základě Objednatelem řádně vystaveného daňového
dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, Se Splatnosti 21 dnů ode dne doručení. V případě, že
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn Zaslat ji ve lhůtě Splatnosti Zpět
Objednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení S platbou; lhůta Splatnosti počíná běžet Znovu
od doručení náležitě doplněných či Opravených dokladů zhotoviteli.

Zhotovitel odpovídá Za škody vzniklé vlivem vad projektové dokumentace.

VI.
Smluvní pokuty

V případě prodlení Zhotovitele S dokončením a předáním díla dle čl. II. odst. l této Smlouvy Zaplatí
zhotovitel objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Za dílo bez DPl-l Za každý, byť i započatý,
den prodlení.

V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost vyúčtovat V příslušném roce alespoň částku dle čl. III.
odst. 4 této Smlouvy, je povinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu Ve výši 25 % částky rozdílu mezi
částkou, jíž měl dle této Smlouvy v příslušném roce Vyúčtovat, a částkou skutečně a Oprávněně
vyúčtovanou.

V případě prodlení Smluvní Strany S úhradou peněžitého plnění dle této Smlouvy náleží druhé smluvní
straně úrok z prodlení Ve výši 0,05 % Z částky, S jejímž Zaplacením je Strana v prodlení, Za každý, byť
i Započatý, den prodlení.

V případě porušení povinnosti Stanovené čl. IV. OdSt. 3 této Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit
objednateli Smluvní pokutu Ve Výši 500, - Kč Za každý, byt' i Započatý, den prodlení.

V případě porušení povinnosti Stanovené čl. I. odst. 10 této Smlouvy zhotoviteleın zavazuje se
Zhotovitel Zaplatit Objednateli smluvní pokutu Ve výši 5 000,- Kč Za každý takový případ.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady dle čl. V. odst. 5 této Smlouvy je Zhotovitel
povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši l 000, - Kč Za každý, byť i Započatý, den
prodlení.

Smluvní pokuty mohou být koınbinovány (t., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje
Souběžně uplatnění jakékoliv jiné Smluvní pokuty).

Úhradu smluvní pokuty provede Zhotovitel na účet objednatele, a to na Základě Objednateleın řádně
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného Zhotoviteli, Se Splatností 21 dnů ode dne jeho
Vystavení. Kfaktuře musí být přiloženo oznámení O uplatnění sınluvní pokuty obsahující popis a
časové určení události, která v Souladu se smlouvou Zakládá právo Objednatele Smluvní pokutu
požadovat. V případě, že faktura nebude ınít odpovídající náležitosti, je Zhotovitel oprávněn zaslat ji
ve lhůtě Splatnosti Zpět Objednateli kdoplnění, aniž Se tak dostane do prodlení S platbou; lhůta
Splatnosti počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

6/7



Rybníky Na Důlském

VII.
` Odstoupení 0d smlouvy

l. Objednatel i Zhotovitel jsou Oprávnění odstoupit Od této Smlouvy v případech a Za podmínek
Stanovených Občanskýın zákoníkeın anebo touto Smlouvou.

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit 0d této Smlouvy Zejména vpřípadě, pokud mu objednatel i přes
předchozí písemnou výzvu v dodatečné poskytnuté, přiměřené lhůtě neposkytne Součinnost nutnou
pro řádnou realizaci díla dle této Smlouvy, anebo pokud je Objednatel V prodlení S platbou ceny Za dílo
po dobu delší než jeden měsíc.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit Od této Smlouvy Zejména v případě:
- provádění prací v rozporu S touto Smlouvou,
- pokud je Zhotovitel v úpadku,
- prodlení Zhotovitele S řádným dokončením díla nebo
- jestliže Z chování Zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že

povinnost Zhotovitele bude porušena způsobem, který Zakládá právo objednatele 0d této Smlouvy
odstoupit.

4. Objednatel je Oprávněn Od této Smlouvy Odstoupit (v rozsahu dosud neposkytnutých plnění) rovněž
v případě, že Se nepodaří Zajistit uzavření příslušných Sınluv Se Všemi vlastníky pozemků, jež mají být
dotčeny Stavbou, jejíž projektová dokumentace má být Zhotovena na Základě této Smlouvy, tak aby
Stavba byla realizována a zůstala ve Vlastnictví Státu S právem hospodařit Objednatele, přičemž
objednáte] o te'to Skutečnosti píseınně informuje Zhotovitele nejpozději Spolu SOdStOupením
V takovém případě náleží Zhotoviteli cena za práce Skutečně a řádně provedené do Okamžiku
odstoupení; při určení této ceny se vychází Zceny odpovídajícího dílčího plnění dle čl. III. této
Smlouvy. '

5. Vzájennıá práva a povinnosti Smluvních Stran se v případě ukončení této Smlouvy řídí ustanoveními
občanského Zákoníku, nestanoví-li smlouva něco jiného.

V III.
Závěrečná ujednání

1. Otázky Smluvně neupravené Se řeší dle ustanovení občanského Zákoníku.

2. Tuto Sınlouvu je možno měnit pouze oboustranně Schválenými písemnými dodatky.

3. O změnách oprávněných Osob nebo jejich kontaktních údajů a Změnách bankovního spojení Se
Smluvní Strany bez Zbytečného Odkladu písemně informují.

4. Smluvní strany Shodně prohlašují, že Se řádně seznáınily S uvedenými Smluvníıni podmínkami a
bezvýhradně s nimi Souhlasí. Nedílnou závaznou Součástí Smlouvy jsou i její přílohy.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech, Z nichž každá Ze Stran Obdržı' po dvou.

Ve Frýdku-Místku dne: `§ (L b (G) VŠenoVě dne: '2x1 ŽLW
Lesy České republiky, s. p. io 'I

xt .la JI'; Mytır ıčrâ'gfl, `
ec mj .1.75
, PIC. (712195151
ı - Oblast pot/2 c i Ortıv
1,řı)ìüek 718 U) Frýdfl H SL 1

I ' ' LCJfiznŮ
ho Stavitelstvı'
1, 73931Šenov
9293

-vżzhzflúrnifjflfl rz
..

Ing. Jer Nowak
blast pOVOd Odry ednatel

Se sídlem Ve Frýdku-Místku Hydroidea S.r.o.

Přílohy:
l. Zadávací list projekčních prací Spolu S nabídkovým rozpočtem

7/7



LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p.
Správa toků - oblast povodí Odry se sídlem Ve Frýdku-Místku

Zadávací list projekčních prací- projektové dokumentace

Název akce: Rybníky Na Důlském
Stupeň projektové dokumentace (dále jen „PD"):
Projektová dokumentace pro vydání Stavebního povolení a pro provádění Stavby
Místo: Albrechtice Obec S rozšířenou působností: Havířov
Kraj: Moravskoslezský Katastrální území: Albrechtice u Ceského Těšína
Název toku: Na Důlskěm CHP.: 2-03-03-0640
lDVT: 10210482
Číslo DM: 752 684
Druh praci: projekční
Vymezení úseku, v němž budou prováděny práce, jež jsou předmětem PD, ajeho délka:
Od km cca 1,000 do km cca 1,450 dle CEVTu

Popis stávajícího stavu:
_ Rybníky, jejichž obnova je předmětem Zadání, Se nalézají v povodí vodního toku Na Důlském (Důlský

potok), který je pravostranným přitokem řeky Stonávky, do níž se Vlévá V km cca 7,6. Celkově tok
spadá do říční soustavy řeky Odry. V řešeněm úseku toku km cca 1,100-1,350 Se nachází pozůstatky
2 rybníků (rybník č. 2 a 3), které byly součásti původní funkční _,soustavy celkem 6 rybníků
zbudovaných před 2. světovou válkou. Dle dostupných informaci byl provoz třetího rybníku (počítáno
vzestupně Ve Směru proti proudu) provizorně Obnoven v sedmdesátých letech minulého století. Dnes
jsou však všechny rybníky nefunkční s protrženou hrázi v místě rybničnich objektů (požeráku nebo
bezpečnostního přelivu) a rybničnl Stoky. Rybniční objekty jsou rozplavené nebo nefunkční, Vypuštěný
retenční prostor rybníků Stejně jako hráze podléhají pozvolné přirozené sukcesi především diky
Okolnim Zalesněným svahůmI takže dnes se Zde nacházejí stovky různověkých porostů, především v
rybníku č. 2 Z důvodu delší doby' jeho nefunkčnosti. Retenčni prostory obou rybníků jsou Z části
Zanesené jemným hlinitým sedimentem, V němž pozvolna meandruje Důlský potok. Výška náncsů je
až 70 cm v minimálním sklonu a vyskytují se zde prohlubně a Slepé přikopy se stagnující Vodou.

Požadavek na obnovu rybníků vzešel zLeSní správy Ostrava a to Vsouvislosti Se Současnou
klimatickou situací ve Střední Evropě (dlouhodobě sucho), jakožto opatření Vedoucí ke Zvýšení
retenční Schopnosti krajiny a Zlepšení vodních poměrů v této lokalitě. Obnovené rybníky mohou také
plnit funkci ekologickou a protipožární.

Popis návrhu a požadavků investora:
Navrhovaná opatření b'ude Zahrnovat obnovu průtočných rybníků č. 2 a 3 v úseku toku ř. km cca
1,100-1,350 (stávající hráz rybníků č. 2 a 3 se dle CEVTu nachází v ř. km 1,103 a 1,218) S maximální
možnou Obnovou retenčnlho prostoru kterou připouští současný terén a pozemky k tomu určené (tj. p.
p. 0.2060/3 a 2060/4). Pro umístění a realizaci se předpokládá využití stávajících Zemních hrázi v
případě, že budou Z hlediska současných technických požadavků a nároků (ČSN, právní předpisy) na
stavby tohoto typu vyhovující. Za tímto účelem bude v rámci Zpracování projektové dokumentace
Zadán inženýrsko-geologický průzkum (IGP), Z něhož vyplyne rozsah rekonstrukce hrázi a zda je
materiál Ze současných hrázi a sediment v retenčnim prostoru nádrži vhodný k rekonstrukci hrázi. V
případě negativního zjištění bude v PD řešeno Zajištění dostatečného množstvijiné Vhodné zeminy do
hrázi. Zajištění Zeminy do hrázi Znamená: písemně Smluvní Zajištění dostatečného množství Vhodné
Zeminy do Zemních hrázi včetně potřebných zkoušek, včetně Zajištění potřebné legislativy (úřední
povolení atd.) k realizaci navržených opatření (např. pro Zeminy Z deponií, pro otevření zemníku,
uložení na meziskiádku atp.) Současně bude V rámci projekčních praci proveden hydrogeologický
průzkum lokality Za účelem posouzení Vhodnosti lokality pro realizaci této stavby ve vztahu k možným
důlnim Vlivům, jelikož Se dle Česká geologické služby nachází rybníky V poddolovaněm území (blíže k
tomuto dále V textu). Předpokládá se Zpevnënl návodní strany hrázi Vůči Vodní abrazi a vytvoření
řízeného odvodnění hrázi na vzdušné straně hrázi.

Součásti opatření bude rovněž vykácenl porostu Z hrázi a retenčnich prostorů, obnova retenčniho
prostoru odtěženim Sedimentu a reprofilací rybnićniho dna a břehů. Budou obnoveny rybničnl objekty
(požerák, bezpečností přeliv, rybničnl stoka atd). Stávající nefunkční objekty bezpečnostního přeliVu a
Výpustného Zařízení (požeráku) budou odstraněny. Vybouraný materiál bude přednostně využit v
rámci stavby (např. Zpevněnl přístupu). Bezpečnostní přeliv bude dimenzován na co nejmenší
návrhový průtok (o) při současném dodržení požadavku, že rybník bezpečně převede průtok



odpovídající minimálně průtoku 0100. Typ bezpečnostního přelivu včetně návrhového průtoku.
případně jiné řešení. bude předloženo k odsouhlasení VD-TBD, a.s. a vodoprávnlmu úřadu. Výpustný
Objekt (požerák) bude monolitické betonové nebo prefabrikované otevřené konstrukce, dvoudlužový
požerák. sjílovým těsněním, osazený na základové betonové patce. Požerák bude opatřen ocelovým
uzamykatelným poklopem. Zhotovitel navrhne k odsouhlasení objednatelì osazení požeráku v hrázi či
předsazený. V retenčním prostoru bude trvale vyčleněn retenční ochranný prostor o velikosti min. 10
% Z celkového prostoru rybníka. Do projektu bude Zapracováno Zřízení` vodočetné latě s označením
hladin (Zásobnl, minimální...) a výšek v BPV. -

Případná náhradní výsadba Za vykácené porosty bude řešena Samostatně mimo tento projekt.

Zaměření sedimentu v rámci zpracování projektové dokumentace bude provedeno odborně
způsobilou Osobou v oboru Zeměmericství a bude obsahovat výškopisné a polohopisné zaměření dna
včetně výpočtu Objemu sedimentu.

Objednatel předá Zhotovitelí rozbory sedimentů a zemin dle platné legislativy (viz příloha). Dle
výsledků bude se sedímenty a Zeminou nakládáno. Na základě opakovaného laboratorního rozboru
směsného vzorku Zemin Z retenčního prostoru a hrázi Obou nádrží zde Ibylo zjištěno překročení limitu
Kadmia. Z tohoto důvodu bude nutné navrhnout ekonomicky a ekologicky nejvýhodnější řešení pro
nakládání S touto přebytečnou zeminou a sedímenty. Předpokládá se jejich maximální využití v rámci
Stavby. Odvoz na skládku bude jen v nezbytné míře. Veškerá jednání o nakládání - uložení sedimentů
a zemin bude písemně dokladováno V projektové dokumentací.
Vzhledem k výsledku předběžného projednání s orgánem ochrany přírody (kopie Zápisu Z jednání je`
přílohou Zadávaclho listu), je žádoucí. aby technické řešení obnovovaných rybníků v nezbytně nutném
rozsahu respektovalo jeho požadavky (např. vytvořením ostrůvků, poloostrovů. vytvořením podmínek
pro vznik litorálu - max. 10 °/n plochy Zátopy, tvorbou tůni/mokřadú v prostoru mimo obnovované
rybníky, respektování vybraných vzrostlých dřevin apod). Zvýše uvedených 'důvodů navrhujeme
umístit tůně libovolného tvaru (stavebně vylišeno jako SO 03) nad a pod obnovovanými rybníky (tj., v
bývalém retenčním prostoru dnes již nefunkčních rybníků č. 1 a 4, jež byly dříve součástí původní
rybniční soustavy). Předpokládá se cca 3 ks tůní/mokřadú v retenčním prostoru rybníku č. 1 a stejný
počet v rybníku č. 4. Maximální velikost jedné tůné nepřekročí 50 m2 a maximální hloubka 0,75 m s
pozvolnými břehy. Předpokládá Se, že Se bude jednat O bezodtoké deprese Zatápěné pouze
podzemní a srážkovou vodou. Jejich umístění bude navrženo tak, aby Se minimalizovala potřeba
kácení vzrostlých porostů, tj. v bezlesí (umístění nutno konzultovat s LS Ostrava). V případě navržení
ostrůvků je požadováno jejich umístění do hlubších částí retenčních prostorů obnovovaných rybníků
s tím, že ostrůvky by měly mít v průměru min. 6 m. Dále bude v rámci projekční přípravy posouzena
možnost Začlenění některých vybraných vzrostlých dřevin (Zejména dubú rostoucích na hrázích) do
návrhu technického řešení obnovy rybníků Za účelem jejich případného Zachování. Uvedené
ekologické prvky stejně jakoA koncept návrhu obnovy rybníků bude nutné konzultovat s orgánem
ochrany přírody.

Rovněž bude navržen a vybudován trvalý přístup k obnovovaným rybníkům, avšak bez nutnosti
pojezdu po hrázích. Příjezd se předpokládá ze severní Strany ze stávající polní cesty, která se nachází
na pozemcích p. č. 2422, k. ú. Albrechtice u Českého Těšína` vlastník-CR s právem hospodařit pro
Lesy ČR, s p. a p. č. 4317, k. ú. Stonava, vlastník--Zemědělský podnik Razová--majetkoprávní
vypořádání tohoto pozemku Zajistí samostatně LS Ostrava). Samotná nově budovaná příjezdové lesní -
komunikace k rybníkům (SO 05) povede po lesním pozemku (p. č. 2060/1, k. ú. Albrechtice u Českého
Těšína) a dále podél pravého břehu Zátopy rybníků č. 2 a 3 (SO O4) se zbudováním trvalého vjezdu
do retenčnlch prostorů obou rybníků (viz přiložené katastrální situace). Pro novou příjezdovou
komunikaci bude využita jedna ze stávajících přibližovaclch linek zdůvodu minimalizace potřeby
kácení lesních porostů. LS preferuje využít'linku při východním okraji lesa (viz přiložené situace-
porostní mapa). Předpokládají se následující parametry komunikace. šířka 3,-5 4,0 m, nájezdovéV
oblouky dle platných norem, svodnice železobetonové monolitické v rozmístění dle norem, příkopy
pokud možno nedělat nebo jen minimální. Konstrukce vozovky-penetrační makadam hrubý (podklad
kamenivo frakce 32/63 mm prolité asfaltem 5 kg/m2 tl. 10 cm-Zda bude nutně, kamenivo frakce 32/63 .
mm p_rolité asfaltem 5 kg/m2 tl. 10 cm, 2× asfaltový nátěr s posypem--.1 8 kg a 1,5 kg/m2). Technické
řešení komunikace nutno projednat s LS Ostrava. Ve stejném konstrukčním provedení bude navržena
i obslužní komunikace (SO 04), která bude navazovat na příjezdovou lesní komunikaci (_SO 05).
Obslužni komunikace povede podél pravého břehu zátopy rybníkůč. 2 a 3 S tím. že na straně nátoku `
do retenčního prostoru rybníku č. 3 bude protažena až na druhou stranu (myšleno na druhý břeh) Za
účelem zajištění přístupu k lesním pozemkům na tomto svahu. V místě křížení Obslužni komunikace



S vodním tokem bude Zřízen brod v parametrech umožňujících průjezd osobních vozidel (např. Škoda
Yeti, Volkswagen Amarok apod), traktoru apod.

V místě Stávající chatky (umístění viz přiložená Sítuace-porostní mapa) bude navržena a vybudována
nová provozní budova k rybníkům (SO 06). Odstranění stávajícího Objektu bude provedeno
samostatně na náklady LS Ostrava. Navrhovaná Základní parametry nové provozní budovy: dvě
místnosti se samostatnými vstupy Zvenčí. První místnost bude „Společenská“ pro cca 15 osob
(orientační rozměry cca 4 x 6 m), alespoň 3-4 okna o rozměru 1,5 × 1,5 m S vnějšími okenicemi proti
vloupání, V místnosti bude pec pro občasné vytápění (s plotnou-Obdoba jako klasické „petry“), dřez
sodtokem ven Zbudovy do trativodu. Druhá místnost bude sloužit jako sklad pro nářadí a Iod'ku
(orientační rozměry'cca 3,5 × 4 rn)I vstup bude tvořen dvoukřídlými vraty šířky min. 2,0 m.
Konstrukčně je upřednostňována dřevostavba (skladba od interiéru: palubky, parozábrana, tepelná
izolace zkamenné vlny mezi dřevěnými síoupky tl. cca 100-140 mm, difúzní fólie, latěı fasáda-
palubky). Objekt budovy budejednopodlažní, nepodskíepený se sedíovou střechou mírnéhoskíonu
(úhel do 20°, krytina např. asfaltový šindel, popř. asfaltový pás, PVC šindel apod). Chatu Založit na
betonové patky pokud bude toto řešení levnější, nutno však zabezpečit proti hnízdění kun apod.
Nepředpokládá se napojení 'na inženýrské sítě (elektřina, voda, plyn, kanalizace). Příjezd k chatě bude
orientován od obslužné komunikace a bude Zpevněn makaclamem.

Zhotovitel projedná návrh technického řešení stavby na Výrobnich výborech, které svolá v průběhu
zpracování projektové dokumentace Za účasti Objednatele a dalších Zúčastněných Stran dotčených
stavbou. ' -

Stavba bude rozdělena na následující stavební objekty:
SO 01 Rybník v km 1,103 - rekonstrukce

0 SO 01.1 Hráz
SO 01.2 Požerák
SO 01.3 Bezpečnostní přeliv
SO 01.4 Retenční prostor
SO 01.5 Břehový porost
Rybník v km 1,218 - rekonstrukce
SO 02.1 Hráz
SO 02.2 Požerák
SO 02.3 Bezpečnostní přeíiv
SO 02.4 Retenćní prostor

o SO 02.5 Břehový porost
SO 03 Tůně
SO 04 Obslužní komunikace
SO 05 Příjezdová lesní komunikace
SO 06 Provozní budova

U) O
ı
ı
ı
ı
o

o
o
ı

N

Majetkoprávni vztahy (vlastnictví předpokládaných dotčených pozemků a staveb):
ı SO O1 - Rybník v km 1,103 - k. ú. Albrechtice u Českého Těšína, p. p. č. 2060/3 _ LV 1319,

výměra 8 464 m2, druh pozemku-Vodní plocha, DKM, vlastník Česká republika, s právem
hospodařit smajetkem státu pro Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový
Hradec Králové, 50008 Hradec Králové ' .

o SO 02 - Rybník v km 1,218- k. ú. Albrechtice u Českého Těšínaup. p. č. 2060/4 - LV 1319,
výměra 10 124 m2, druh pozemku-vodní plocha, DKM, vlastník-Ceská republika, S právem '
hospodařit smajetkem Státu pro Lesy Česká republiky, s. p., Přemyslova 1106/19„ Nový
Hradec Králově, 50008 Hradec Králové , \

0 SO 03 až SO 06 - tùně, příjezdové lesní komunikace, obslužní komunikace a provozní
budova - k. ú. Albrechtice u Českého Těšina, p. p. č. 2060/1 - LV 1319, výměra 225 286 m2,
druh pozemku-lesní pozemek, DKM, vlastník~Česká republika, S právem hospodařit
s majetkem státu pro Lesy Ceské republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
50008 Hradec Králové ”

ı Dále bude příjezd na staveniště Z:
o obecní komunikace - k. ú. Albrechtice u Českého Těšína, p. p. č. 2418/2 ~ LV 10001,

výměra 13 306 m2;`druh pozemku-ostatní plocha, DKM, vlastník Obec Albrechtice,
Obecní 186, 73543 Albrechtice, ˇ

o polní cesta - k. ú. Albrechtice u Ceského Těšína, p. p. č. 2422 - LV 1319, výměra 6
205 m2, druh pozemku-ostatní plocha, DKM, vlastník-Česká republika, s právem



hospodařit S majetkem Státu pro Lesy České republiky, S. p., Přemyslova 1106/19,
Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové

o polní cesta k. ú Stonava, p. p. 0.4317- LV 134 výměra 5141 m2, druh pozemku-
ostatní plocha, DKM, Vlastník--Zemědëlský podnik Razová, státní podnik v likvidaci,
Třanovskěho 622/11 Řepy, 16300 Praha 6 (LS projedná a v případě dohody Zajistí
převod tohoto pozemku do majetku LČR, S. p.)

Předpokládaný náklad na Stavbu: cca 10 mil. Kč bez DPH

Termín provedení (dokončení a předání) díla - PD: 31. 7. 2017

Postup (fáze) zpracování PD a Souvisejícího dílčího plnění:
a) geodetické zaměření prostoru rybníků č. 2 a 3 vč. přilehlého území. pro vybudování tůní,

příjezdové komunikace, obslužní komunikace a provozní budovy - geodetické Zaměření
Zájmového území v Souřadnìcové soustavě JTSK a výškové soustavě BpV; vyhotovené
geodetické podklady pro projektovou činnost budou předány objednateli v elektronické
podobě (formáty dxf., dgn.), včetně Seznamu všech pomocných měřických bodů| které budou
použity pro účely projektování a mohou být využity při vytyčovacích, kontrolních a
dokumentačních činnostech, vč. Zřízení a Zajištění pevných výškových bodů v terénu a jejich
fotodokumentace.

b) geologicko - průzkumné práce (IG+HG průzkum) v rozsahu potřebném pro projekt (včetně
fotografií, potřebných Zkoušek a Závěrečné Zprávy, Situované vprostoru umístění hrázi).
Jejich umístění bude předem odsouhlaseno investorem. Výsledkem bude Zjištění vhodnosti
Zeminy Ze Stávajících hráZí a sedimentačního prostoru Zejména pro rekonstrukci těchto hrázl
a Základové poměry. Dále bude součástí průzkumných prací posouzení vhodnosti lokality pro
realizaci této stavby ve vztahu k možným důlním vlivům, jelikož Se dle České geologické
služby nachází rybníky v poddolovaném území

c) přírodovědný průzkum dotčených pozemků a písemné hodnocení zamýšleného Zásahu na
rostliny a živočichy, návrh opatření k ochraně rostlin a živočichů

d) Zpracování a předložení konceptu technického řešení
e) dopracování dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) rozšířené o detaily a

podrobnosti pro realizaci Stavby
f) provádění autorského dozoru (AD) po dobu provádění stavby

Fáze a-d Zpracování PD dle výše uvedeného (tj. geodetické práce, geologicko-průzkumné práce,
přírodověd ný průzkum a koncept projektu) budou předány a projednány na výrobním výboru svolaném
projektantem do: 28. 2. 2017.

Případné návrhy Změn (vyplývající Z výsledků projednávání návrhu technického řešení) objednatelem
schváleného konceptu budou Zhotovitelem Znovu předloženy k projednání do dokumentační komise
objednatele.

Závěrečný výrobní výbor k DSP bude Zhotovitelem svolán do 15. 6. 2017.

Termín pro předání 1 paré dokumentace PD kzávěrečnému posouzení shody spožadavky
objednatele je stanoven do 30. 6. 2017.

Projektová dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby bude vyhotovena v10
samostatných paré a v jednom vyhotovení v elektronické (digitální) podobě.

Projektová dokumentace bude Zpracována podle vyhlášky č. 503/2006 Sb. a 499/2006 Sb. v účinném
Znění. Projektová činnost bude prováděna dle ustanovení § 159 stavebního Zákona v účinném Znění.
Projektová dokumentace bude Zpracována v podrobnostech umožňujících Zadání veřejně Zakázky
(dle Zákona č. 137/2006 Sb., a vyhlášky č. 230/2012 Sb. v účinných Zněních).

Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro provádění stavby bude členěna dle
přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb. v účinném Znění. Povinné části dokumentace budou samostatně
oddělitelné. Součástí každého samostatného paré této dokumentace bude samostatně oddělitelná
část dokumentace pro provádění stavby číeněná dle přílohy č. 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb. v účinném
Znění- povinné části budou rovněž Samostatně oddělitelné.



PD bude dále rozšířena o požadavky investora:

Požadované podklady:
geodetické práce, požadujeme výškopis V BPV a polohopìs v JTSK, vyhotovené geodetickéV
podklady pro projektovou činnost budou předány Objednateli v grafické a elektronické podobě
(formáty dxf, dgn), včetně Zřízení azaméření všech bodů které byly použity pro účely'
projektování a mohou být využity při vytyčovacích, kontrolních a dokumentačnlch činnostech
aktuální ůdaje ČHMÚ (určení profilů- k Stávající hrázi rybníku v ř. km 1,103; n-l-eté a m--dennl
vody), _
inženýrskogeologický průzkum, včetně potřebných Zkoušek,
hydrogeologický průzkum, Včetně potřebných Zkoušek,
posudek o potřebě popřípadě O návrhu podmínek provádění technickobezpečnostního-
dohledu nad vodním dílem a posouzení technického řešení PD pověřenou odborně
způsobilou osobou),
přírodovědný průzkum (včetně .ichtyologického průzkumu) dotčených pozemků a písemné
hodnocení vlivu Zamýšleného zásahu na rostliny a živočichy - biologické hodnoceni.

Části PD- upřesnění požadavků (PD bude obsahovat části členěné na jednotlivé položky dle
vyhlášky): . .

technická zpráva, doplněná o technické Specifikace, z n
průvodní Zpráva, včetně uvedení seznamu dotčených vlastníků pozemků a staveb, seznam
stavbou dotčených pozemků s uvedením jejich Záborů (trvalých'ı dočasných), `
barevná fotodokumentace současného Stavu,
přehledná mapa povodí (Základní vodohospodářská mapa 1: 50 000 s vyznačením povodí,
Základní mapa 1: 10 OOO s vyznačením Objektů)
situace Stavby vložená do katastrální mapy,
Situace Zemníku s příjezdovou cestou
hydrotechnické výpočty ovlivnění průchodu povodňové vlny a Stability Objektů a koryta (vždy
bude uveden postup výpočtu se vstupními parametry), .
Statické výpočty (budou vypracovány tak, aby byly kontrolovatelné - vždy bude uveden postup
výpočtu),
podélný profil hrázemi, retenčními prostory, příjezdovou komunikací,
příčné profily (se Zákresem dotčených a sousedících nemovitosti a objektů, Včetně jejich
okótování, hladin), min. vzdálenost příčných řezů retenčním prostorem 30 m
vzorové příčné profily, -
výkresy objektů,
prováděcí výkresy podrobnostl- detailů konstrukcí
prováděcí výkresy pomocných a dočasných konstrukcí - např. bednění, pažení, převáděnl
vody, lešení, přístupy, ochrana dřevin apod.,
podklady pro vytýčenl Stavby (v grafické a v elektronické podobě)
Zajištění pevných výškových bodů, včetně jejich fotodokumentace,
Zásady organizace výstavby (ZOV), včetně situace se Zákresem Staveniště, Zařízení
Staveniště, přístupů, skládek, zemníků apod.
technické charakteristiky, popisy a podmínky provádění stavebních prací, technologické
postupy S odkazy na příslušné předpisy a normy,
Zapracovánl specifických požadavků vyplývajících Z dotačních titulů (Podpora opatření na
drobných vodních tocích, rybnlcích a malých vodních nádržich ve vlastnictví státu - 129 292):
- historie realizovaných Opatření v posledních 10 letech,
- Objekty v korytě vodního toku v ks vč. nákladů,
- rekonstrukce hráze v m3 vč. nákladů,
- Odstranění Sedimentů v m3 vč. nákladů,
- zvýšení Zásobního prostoru stávajících MVN v rn3 vč. nákladů,
- údržba/výsadba břehových porostů v ks vč. nákladů,
Seznam pobřežníků, výpisy dotčených parcel a jejich Vlastníků (případné i jejich uživatelů)
S uvedením Záborů pozemků a Způsobu dotčení (využití),
inventarizace dřevin určených ke kácení a dotčených stavbou: v inventarizaci budou dřeviny
určené ke kácení rozděleny dle druhů pozemků, na nichž rostou (v případě lesních pozemků),



dále bude uvedeno číslo parcely, dřevina a Obvod kmene Ve výšce 1,30 m nad Zemi (pro
povolení kácení dřevin rostoucích mimo les), průměr kmene v místě řezu (pro vypracování
poíožkového rozpočtu); dřeviny určené ke kácení budou zaměřeny a Zaneseny do samostatné
situace stavby na podkladu katastrální mapy a budou vyznačeny v terénu
výkaz výměr v členěnl dle jednotlivých stavebních objektů ('u jednotlivých položek bude vždy
uveden Způsob a postup výpočtu a jejich popis) sodkazujícím popisem na příslušnou
grafickou nebo textovou část projektové dokumentace,
soupis Stavebnlch prací, dodávek a služeb S výkazem výměr (slepý rozpočet), včetně položek
vedlejších a ostatních nákladů investora vyplývajících Ze zpracování projektové dokumentace
a požadavků Objednatele, soupis prací bude vypracován v cenové soustavě ÚRS, v případě
potřeby použítí položek neobsažených vcenové soustavě bude Součástí výkazu výměr
objednatelem odsouhlasená individuální kalkulace a rozbor takovýchto položek, elektronická
podoba soupisu praci bude splňovat požadavky pro Zadávání veřejné Zakázky, elektronická
podoba soupisu bude zpracována v Otevřeném formátu XLSX,
dílčí a souhrnné rozpočty (kontrolní rozpočet), budou Obsaženy v paré č. 1 a 2 projektové
dokumentace, budou vypracovány v cenové Soustavě ÚRS a v cenové úrovni platné k termínu
Odevzdání prací, bude-li Zhotovitel vprocllení sřádným dokončením díla a jeho předáním
objednateli, předá objednateli řádně dokončené dílo vpodobě spoložkovým rozpočtem
vypracovaným v cenové soustavě ÚRS platné ke dni předání řádně dokončeného díla
Objednateli,
plán bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi (při povinnosti doručení Oznámení
Oblastnímu inspektorátu práce a u prací a činností vystavující fyzickou osobu Zvýšenému
ohrožení života nebo poškození Zdraví podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb. - příloha č. 5),
návrh havarijního plánu,
návrh harmonogramu prací,
návrh povodňového plánu,
provozní a manipulační řád,
plán kontrolních prohlídek Stavby podle Zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování
a stavebním řádu ve vazbě na podstatné fáze provádění stavby,

Požadovaný obsah dokladové části:
Zápisy Z výrobních výborů, V
aktuální údaje Českého hydrometeorologického ústavu (určení profilů, n-leté a m-denní vody),
vyjádření Správců a vlastníků inženýrských sítí,
posudek odborně Způsobilé osoby o potřebě, popřípadě o návrhu podmínek provádění
technickobezpečnostního dohledu nad vodním dílem a k zařazení vodního díla do kategorie
podle § 61, odst. 4. Zákona č. 254/2001 Sb.,
vyjádření LS Ostrava,
řešení maietkobrávního vvbořádání - Zhotovitel projedná svlastníky pozemků (staveb), jež
mají být stavbou dle projektové dokumentace dotčeny, podmínky udělení souhlasu s realizaci
stavby a Zajistí jejich písemné vyjádření v uvedeném Směru. Výsledky tohoto projednání sdělí
Objednateli. Týká se mimo jiné i případu, kdy bude nutné otevřít Zemník na pozemku jiného
vlastníka pozemku, než objednatele. V takovém případě Zhotovitel projedná s vlastníky
pozemků (staveb), na nichž má být provedeno otevření Zemníku dle projektové dokumentace,
podmínky uzavření smlouvy, na jejímž Základě by objednatel nabyl právo otevření Zemníku,
veškerá potřebná úřední povolení v případě nutnosti otevřít Zemník, použití zeminy z deponií
či uložení zeminy na meziskládku ,
Stanovisko správce povodí- vyjádření k PD a vyjádření k nakládání S Vodami,
stanovisko obce (Zastupitelstva obce),
koordinované závazné stanovisko obce s rozšířenou působností,
vyjádření O Souladu navrhované stavby Se Záměry územního plánování (dle §15 stavebního
Zákona) nebo souhlas stavebního úřadu příslušného kvydání územního rozhodnutí, který
ověřuje dodržení jeho podmínek,
povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les, dřeviny určené ke kácení budou vterénu
vyznačeny a zakresleny do samostatné situace suvedením jejich tabulkového výčtu dle
náležitostí žádosti o povolení ke káceníı
souhlas odborného lesního hospodáře (dále jen „OLH“) s těžbou v lese, stanovisko orgánu
Státní správy lesů,



vyjádření vlastníků lesů do 50 m, Vyjádření OLH, Souhlas se stavbou dle § 14 lesního Zákona,
vynětí Ze Zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) a Odnětí pozemků plnění funkcí lesa
(znalecké posudky a rozhodnutí) v přlpadë nutnosti vynětí či odnětí,
Souhlas orgánu Ochrany ZPF s použitím sedimentů na pozemcích náležejícich do ZPF,
vyjádření Českého rybářského Svazu (Moravského rybářského svazu),
vyjádření uživatele rybářského revíru,
stanovisko orgánu dopravy na pozemních komunikacích, včetně podkladů pro povolení
Zvláštního užívání komunikací (Souhlas vlastníka komunikace, orgánu policie ČR, návrh
dopravního Značení apod), ' '
stanovisko Orgánu památkové péče, ,
doklad o prokazatelném oznámení Archeologickému ústavu Akademie věd ČR (při provádění
prací na území S archeologickými nálezy),
Závazné stanovisko orgánu ochrany přírody k Zásahu do VKP podle § 4 odst. 2. zákona č.
114/1992 Sb., v účinném Znění
výjimka Ze Zákazů Zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů podle § 56 Zákona č.
114/1992 Sb., v účinném Znění, '
další doklady zhlediska zájmů Ochrany přírody (krajinný ráz, památné Stromy, evropsky
významné lokality, ptačí oblasti a další),
vyjádření krajského úřadu - posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle zákona č.
100/2001 Sb.
vypracování souhrnu podmínek stanovených pro umístění, povolení a provádění stavby,
včetně uvedení způsobu jejich vypořádání,

Ostatní požadavky:
V případě, že žádosti o stanoviska orgánů státní správy a dotčených organizací, přlp. žádosti
o vyjádření správců inženýrských sítl nebude možno podat prostřednictvím zhotovitele
(projektanta), budou objednateli poskytnuty potřebné kompletní podklady k bezproblémovému
podání žádostí o tato stanoviska a vyjádření.
V případě, že zhotovitel obdrží vyjádření nebo rozhodnuti dotčených orgánů státní správy a
Organizaci či jiných právních subjektů formou datové Zprávy, zajistí rovněž její konverzi na
originál.
štítek na deskách projektu bude kromě ostatních údajů Obsahovat ČHP dotčeného toku, lDVT
a ř. km stavby (dle CEVT),
součástí PD (v části Zásady organizace výstavby) bude posouzení plnění povinností
Zadavatele stavby podle Zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, zda je stavbu možné
realizovat 1 Zhotovitelem (např. jedná Se o jednoduchou stavbu Snízkou náročností na
koordinaci, neobsahující žádná technologická Zařízení apod.) a zda bude stavba svým
rozsahem podléhat povinnosti doručení oznámení o Zahájení prací oblastnímu inspektorátu
práce (celkový plánovaný objem pracl a činností během ırealizace dlla přesáhne 500
pracovních dnů v přepočtu na jednu fyzickou Osobu) - tedy zda je nutné určit koordinátora
bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci ve fázi přípravy díla,
způsob využitl přebytečných sedimentů (výkopkú) vyhovujících limitům dle přílohy č. 10
vyhláška č. 294/2005 Sb. a nakládání s Odpady (vybouraný materiál, sediment nevyhovující
limitům, pařezy, přebytečná a jinak nevyužitelná zemina apod.) - bude vyřešeno v rámci
projektové dokumentace a to včetně Zajištění splnění všech legislativních podmínek s tím
Spjatýoh (Zákon o odpadech, vyhláška č. 29412005 Sb., Zákon O hnojivech, Zákon o ochraně
ZPF a vyhláška o používání sedimentů na Zemědělské půdě a další obecně Závaznéprávní
předpisy, v účinných Zněních) - ve spolupráci (součinnosti) S investorem bude preferováno -
vybráno ekonomicky a ekologicky nejvhodnější řešení; Zhotovitel projedná Svlastníky a
nájemci dotčených pozemků (včetně přístupů apod.) podmínky uzavření Smlouvy pro takové
využitl (uložení) a Zajistí jejich vyjádření l(Souhlëısyfl výsledky tohoto projednání sdělí
objednateli a Zároveň mu předá vyjádření' s návrhem smlouvy, předem objednatelem
odsouhlaseným, podepsaným vlastníkem (případně í nájemcem). Za tímto účelem
požadujeme prokazatelně oslovit minimálně obce Albrechtice a Stonava, LS Ostrava a
majitele okolních Zemědělských pozemků.
vzhledem k tomu, že je žádoucí připustit i jiný způsob využitl či likvidace odpadu (zejména
v případech nenalezení optimálního využití - např. vybouranou sut' lze reoyklovat) = nutnost
úpravy Zadávacích podmínek Stavby a soupisu prací - sloučení položek vztahujících se



knakládání Sodpady (výkopkem) do jedné R-položky (naložení, Odvoz a uložení vč.
poplatku/využití, které Zhotovitel stavby popíše v nabídce a následně při realizaci i doloží).
projekt bude členěn na Stavební objekty dle požadavku investora a podle charakteru
finančních prostředků (provozní- investiční) všechny stavební objekty budou Zatříděny do
druhu a oboru Stavebnictví dle klasifikace stavebních objektů,
zhotovitel projedná návrh technického řešení Stavby na výrobních výborech, které svolá
v průběhu Zpracování projektové dokumentace Za účasti objednatele a dalších Zúčastněných`
stran dotčených stavbou. Návrh technického řešení předkládaný dotčeným osobám bude .
předem projednán sobjednatelem. Objednatelem je požadovánonkonání minimálně 3
výrobních výborů (1 vstupní výrobnl výbor -flpřed Zahájenim projekční činnosti, bude
provedeno komplexní projednání Zadání a budou stanoveny Zásady, vstupní výrobní výbor
se uskuteční cca do 14 dnů od podpisu smlouvy o dílo: 2. výrobní výbor kprojednání a
odsouhlasení projektantem navrženého konceptu řešení; 3. poslední výrobní výbor pro DSP
k odsouhlasení konečného technického řešení, rozpočtu a splnění připomínek a stanovisek
všech dotčených Subjektů. Na tomto výrobním výboru bude předložena vytištěná pracovní
verze PD Objednatei si vyhrazuje právo Svolat více výrobních výborů- dle potřeby. Projektant. `
před konáním posledního výrobního výboru poskytne Objednateli potřebné podklady
v elektronické podobě (formát pdf.) a to v termínu 7 dní před konáním posledního výrobního
výboru, na výrobním Výboru předloží tištěnou verzi. Zhotovitelem vypracované zápisy"
Z výrobních výborů budou součástí dokladové části projektové dokumentace.
projektant provede odborný výklad vdokumentační komisi objednatele konané před
odevzdáním díla Za tímto účelem poskytne dokumentační komisí potřebné podklady (jedno
paré projektové dokumentace vtištěné podobě a její elektronickou podobu) vtermínu

v minimálně 7 dní předem,
PD bude předána i v elektronické podobě (needitovatelné - formát pdf, editovatelné- formát
doc. Xls dwg. dgn),
originály všech dokladů budou součástí paré č. 1 projektové dokumentace,
Zhotovitel souhlasí s rozmnožováním díla pro potřeby Zajištění přípravy Stavby a pro Zadání a
realizaci stavby, Zhotoviteli bude zapůjčena stávající dokumentace stavby a doklady
související se Stavbou,
součástí Zadání je í provádění autorského dozoru, který bude prováděn formou kontrolní
činnosti projektanta na stavbě - účasti autorizované osoby na stavbě dle potřeb objednatele
(Zpravidla při kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách stavby, při předání a převzetí
zhotovené stavby apod.) v rámci výkonu autorského dozoru bude Zhotovitel kontrolovat
soulad prováděné stavby s J'ím Zhotovenou ověřenou (Schválenou) projektovou dokumentací,
se Stavebním povolením (územním rozhodnutím), jakož i s dalšímiprávními akty a
vyjádřeními, které jsou pro realizaci stavby Závazné předpokládaný rozsah autorského
dozoru na stavbě je 15 dní (tento počet Zadavatel Stanovil pouze pro účely hodnocení
nabídkové ceny, přičemž skutečný rozsah prací bude závislý na jeho konkrétních potřebách
resp. potřebách Stavby)

Minimální požadavky na provádění autorského dozoru
a)
b)

Autorský dozor bude Zhotovitel projektové dokumentace vykonávat formou občasného
autorského dozoru.
Výkon autorského dozoru v průběhu realizace výstavby výše uvedené akce bude prováděn na
Základě výzvy objednatele v tomto rozsahu.
- poskytování vysvětlení potřebných k vypracování dodavatelské dokumentace
- kontrola dodržení projektu s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, V

posuzování návrhů na Změny a odchylky Z pohledu dodržení tečhnıcko--ekonomických
parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, příp. dalších údajů a ukazatelů (Zhotovitel
posoudí návrhy na Změny a Odchylky od projektu nejdéle do 7 dnů od vyjádření
požadavku)I

- ' sledování postupu výstavby Z technického hlediska a Z hlediska časového plánu vystavby,
účast na kontrolních dnech Stavby,

- účast při jednáních s orgány ochrany přírody, příp. dalšími orgány státní správy či dalšími
účastníky řízení, .

- účast na předání stavby Objednateli.
Tím není dotčena kontrola Zhotovitele na Stavbě Z vlastního podnětu. V tomto případě mu
však nepříslušl odměna dle Smlouvy o dílo, nebude-li takováto kontrola předem odsouhlasena
Objednatelem.



Přílohy:
1) Přehledná Situace 1 : 50 000
2) Podrobná Situace 1 : 10 000 (s uvedením ř. km dle CEVT)
3) Situace na podkladu katastrální mapy S orientačním zákresem rybníků dle KN
4) Porostnl mapa S orientačním Zakresem příjezdové lesni komunikace, obslužnl komunikace a

provozní budovy
5) Fotodokumentace

) Laboratorní rozbory ALS Czech Republic, s. r. O.
7) Laboratorní rozbory Povodí Odry, S. p.

Zpracoval: Mgr. Tomáš Řehaı Zástupce vedouciho ST
Dne: 4. 11. 2016

Objednatel: lng. Miroslav Kahánek, Vedoucí ST - OP Odry

Dne: il (lv Qèť'ç,
01

eské republiky, 5 p. Í 1
Fíèm/Slova llâă/l9. Noıý Iıraoac ı ı--Slové
Hı'mla r. Králové'

Zhotovitel: úlSı, mc: lczízwmsıı O]
' a tokü- Ob '-wl: povor ı ( ıy

Dne' ni as“. nýnflıšk. 738 01 FI 'víflıflı ulstek

n ˇ-r? a 5ê.o
ìkıìc`U üdrıílıosraviìelství

áˇ17SL 730 34 Šenov



Zm~m<
Nm

ăNrfi
x<a==n<zm

Unınxmš
10+>U

m<„0.
m.

Nm
ăflxfi

m
m

m
H

\N
o\H

N
w

zm
aäwoä

„dN-øommfl

šmšm
0.003002

uommn
00_0.«._ô

:Sc
_<=

00:0
Nm

_<_._
00:0

cm“
Un:

38.0520
Q

ìêšm
ìnnm

03
S

ìm
ì

øflnëm
cašo

0
2

0
5

:"
SNWŠWŠ

0
§

3
5

O
00360203.

03
3

0
:3

2
.

n
g

ìë
`nm=nmš

00%
.Tě

ANO.
0.8.8

Km
0.000235

Nm
šm

flm
ì

606_4007.:
Žwxošn

ø
:n

š
š
o

n
ı

:m
_Amflmmflìš

3005
<00=_.n:

300%
"

<m.
0152050

H
5030

_„zö
<<Hč00<0š`

.0.3.2020
m

QUMEMEM
_Aošczzônm

-

000305000
íN

5005::`
__mfl

52
H

NH
Doo

NH
ooobo

_Am
mmo_0mmn_^0-0_.n_~_êš=m

9.08
=m

+Im
ÉQ

N
ĚBˇ

<
floN

ač
00:60:03

08
030.05

<m.
uoflflm

aăn:
06:m

n
.0.

000100=m
=

SN
500509,

:2
_6.

H
„Hm

ooo
Ě

ooobo
xm

_uľ_.000<m
0=<

D
flflüêš

00nmm=<nr
02035..

m
_uwmšzm

:0
0

:2
2

:
N

m
šÉm

zm
ro

Nnnmrn
:0

3
3

:3
m

w
M

ÉOm
ĚŠ

:05.3
00055..

_^
onršsm

8
3

::
m

MÉOmnŠ
5:

H
NH

ooo
Na

ooobo
_Am

102007
000030

Nunaovzm
0n00<

0
00%

000.
00030000

0
505::

0
0

0
::s

320003
5

9
5

8
7

0
0

v
0

9
0

2
1

7
0

00200?
nowocnm

ì
„m

nsìnăjo
vmwmł

28.0520
007030303

00<mflm=0=
h

00003m
Nuønowzoz

8000:
_â

H
fl

ooo
fl

ooobo
_Am

m
vflohm

äì
0..a

_Ě
H

Nwm
ooo

Nwm
ooobo

xm
m

Emma/»270
m

šzonfl
_6_

H
wN

ooo
wN

ooobo
Km

N00..W„nm=n
Nm

šš<
00

300
§

m
a

03:20..
Näm

nm
ł

002209030
:šom

nflí
<ro0zm

5
3

:2
00

N
m

šìn:
:flnšn

<mm§m
uoflflm

uăn:
§00m

<mm~n=m
Nmflwflmł

Uoâm
gm

_m
m

ìm
flš

Šum.
Nm

šš<
N

0000:...`
O

nm
íďš`

w
N

m
šłx?

:_ommš.
:m

šm
üm

änłêv
_

`
_6_

H
w

moc
o

m
oobo

_Am
Lcnøůä

QDNQ
ìE

5
:8

:
0508x070

0202
A526:

>U
mm

030005000
<
floNømHčHm

0=_``
<nnm

:0
5

:
m0?

:m
växoš

8:0
>U

n
m

Hm
01×

nmNUm
<_Am

Nm
H

09m
"

:m
øflmäm

03
5

:6
:

0503x070
0.29.5

0m.:
Hm

H
woo

Hm
m

oobo
_Am

nmsm
3:83

:vD+>Uˇ
„Em

Hoobo
.Am

00:53
.N

._/Ň
NO?

.

0000.9

<0nm
0wH<_.

v.
E

wmıo<




